
 

от 29 ноября  2010 г.   № 976  
 

Об определении территорий, прилегающих к местам массового 
скопления граждан и местам нахождения источников повышенной 

опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема 

готовой продукции, на территории муниципального образования 
"Горномарийский муниципальный район" 

 
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ 

«О государственном  регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением 
Правительства Республики Марий Эл от 22 октября 2010г. №284 «О внесении 
изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 18 июня 
2000 года № 228», администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :  

1.Определить прилегающие территории на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта 
более 15 процентов готовой продукции, к местам массового скопления 
граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (в том 
числе к вокзалам, оптовым продовольственным рынкам, организациям 
культуры, детским, образовательным и медицинским организациям, 
физкультурно-оздоровительным и спортивным сооружениям), не допускается  
розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта 
более 15 процентов объема готовой продукции не менее 20 метров. 

2.Запрещается розничная продажа алкогольной продукции с 
содержанием этилового спирта более 15 процентов готовой продукции в 
местах проведения культурно-массовых и спортивно-зрелищных 
мероприятий, в парках культуры и отдыха. 

3.Постановления администрации Горномарийского муниципального 
района от 23.06.2005 г. № 364 и от 27.01.2006 г. № 28 признать утратившими 
силу. 

4.Постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его 
официального опубликования в газете «Край Горномарийский». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономическому развитию территории 
Жинкину Г.Н.  
 

И.о. главы администрации   
Горномарийского   

муниципального района        В.Сеюшов  

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 
 
 


